
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ   
РЫЛЬСКОГО   РАЙОНА   КУРСКОЙ   ОБЛАСТИ 

П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л   Е  Н  И  Е 

от 26.11.2014 № 1043 
 307370 Курская область, г. Рыльск 

 
 
О внесении изменений в  постанов-
ление  Администрации Рыльского 
района Курской области от 
31.10.2013  №935 «Об утверждении 
муниципальной программы Рыль-
ского района Курской области «Со-
циальная поддержка отдельных ка-
тегорий граждан в Рыльском районе 
Курской области на 2014 – 2017 го-
ды» 
 

В соответствии со статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

постановлением Администрации Рыльского района Курской области от 24.09.2013 

№ 783 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности 

муниципальных программ Рыльского района Курской области» Администрация 

Рыльского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

1. Внести в постановление  Администрации Рыльского района Курской об-

ласти от 31.10.2013  №935 «Об утверждении муниципальной программы Рыльского 

района Курской области  «Социальная поддержка отдельных категорий граждан в 

Рыльском районе Курской области на 2014 – 2017 годы»» следующие изменения: 

1.1. В паспорте муниципальной программы Рыльского района Курской облас-

ти «Социальная поддержка отдельных категорий граждан в Рыльском районе Кур-

ской области на 2014 – 2017 годы» раздел «Объемы бюджетных ассигнований про-

граммы» изложить в следующей редакции: 



 2 

«Объемы бюджетных 
ассигнований  
программы 

- общий объем финансового обеспечения реализации 
программы за 2014-2017 годы составит 162916,3  тыс. 
рублей, в том числе по годам:   
2014 год – 40522,3 тыс. рублей; 
2015 год – 39 850,4 тыс. рублей; 
2016 год -  41159,7   тыс. рублей; 
2017 год – 41 383,9 тыс. рублей; 
 
за счет средств федерального бюджета – 1401,3 тыс. 
рублей, в том числе по годам: 
2014 год – 1401,3 тыс. рублей; 
 
за счет средств областного бюджета – 156390,5 тыс. 
рублей, в том числе по годам: 
2014 год – 37840,0 тыс. рублей; 
2015 год – 38 672,5 тыс. рублей; 
2016 год -  39 939,0 тыс. рублей; 
2017 год – 39 939,0 тыс. рублей; 
 
за счет средств бюджета Рыльского района Курской об-
ласти – 5124,5 тыс.  рублей, в том числе по годам: 
2014 год – 1 281,0 тыс.рублей; 
2015 год – 1 177,9 тыс.рублей; 
2016 год – 1 220,7 тыс.рублей; 
2017 год – 1 444,9 тыс.рублей. 
 

По подпрограмме 1 «Развитие мер социальной под-
держки отдельных категорий граждан» -  126884,0  тыс. 
рублей, в том числе по годам: 
2014 год – 30132,1 тыс. рублей; 
2015 год – 31421,5 тыс. рублей; 
2016 год – 32715,2 тыс. рублей; 
2017 год – 32615,2 тыс. рублей. 
 

По подпрограмме 2 «Создание для инвалидов и других 
маломобильных категорий граждан условий для без-
барьерного доступа к объектам социальной инфраструк-
туры и усиление взаимодействия с общественными ор-
ганизациями» -  3164,0 тыс. рублей, в том числе по го-
дам: 
2014 год – 2197,5 тыс. рублей; 
2015 год – 226,9 тыс. рублей; 
2016 год – 200,7 тыс. рублей; 
2017 год – 538,9 тыс. рублей. 
 
 



 3 

По подпрограмме 3 «Улучшение демографической си-
туации, совершенствование социальной поддержки се-
мьи и детей» - 21492,3 тыс. рублей, 
в том числе по годам: 
2014 год – 5348,7 тыс. рублей; 
2015 год – 5358,0 тыс. рублей;  
2016 год – 5399,8 тыс. рублей; 
2017 год – 5385,8 тыс.рублей. 
 

По подпрограмме 4 «Обеспечение реализации муници-
пальной программы Рыльского района Курской области 
«Социальная поддержка отдельных категорий граждан в 
Рыльском районе Курской области на 2014 – 2017 годы 
и прочие мероприятия  социальной поддержки»» -  
11376,0   тыс. рублей,  
в том числе по годам: 
2014 год – 2844,0 тыс. рублей; 
2015 год – 2844,0 тыс. рублей; 
2016 год – 2844,0 тыс. рублей; 
2017 год – 2844,0 тыс. рублей». 

1.2.  В паспорте муниципальной программы Рыльского района Курской облас-

ти «Социальная поддержка отдельных категорий граждан в Рыльском  районе Кур-

ской области на 2014 – 2017 годы» раздел «Ожидаемые результаты реализации про-

граммы» изложить в следующей редакции: 

«Ожидаемые результаты 
реализации программы 

- - повышение уровня предоставления в денежной 
форме мер социальной поддержки отдельным кате-
гориям граждан; 
 -снижение бедности отдельных категорий граждан -  
получателей мер социальной поддержки; 
-стабильное функционирование общественной орга-
низации ветеранов войны, труда, вооруженных сил и 
правоохранительных органов;           
-замена дверных проемов, внутренний ремонт здания 
управления социального обеспечения Администра-
ции Рыльского района Курской области; 
-устройство 5 пандусов и комплектов поручней, 
расширение дверных проемов в зданиях муници-
пальных общеобразовательных учреждений Рыль-
ского района Курской области; 
-проведение работ по адаптации МБОУ «Рыльская 
средняя общеобразовательная школа №4» и обеспе-
чению доступности оказываемых услуг для инвали-
дов, передвигающихся на колясках, инвалидов с на-



 4 

рушением опорно-двигательного аппарата, зрения и 
слуха, и других маломобильных групп (приобрете-
ние аппаратно-программного комплекса для  педаго-
гов,  для незрячих обучающихся, для обучающихся с 
нарушением  опорно-двигательного аппарата, инди-
видуальных средств для слабослышащих и слабови-
дящих обучающихся, кабинета логопеда, психолога, 
комнаты релаксации и сенсорной комнаты, устрой-
ство пандуса и поручней);                                                          
-повышение уровня образования детей – инвалидов; 
-улучшение физического развития детей – инвали-
дов; 
-улучшение восприятия предоставляемой информа-
ции для слабовидящих;  
-повышение образовательного уровня слабовидящих; 
-повышение доступности для маломобильных групп 
населения на культурно – массовые мероприятия; 
-стабильное функционирование общественной орга-
низации слепых; 
-стабильное функционирование общественной орга-
низации инвалидов общероссийской организации 
«Всероссийское общество   инвалидов»; 
-материальная заинтересованность приемных роди-
телей; 
-улучшение содержания ребенка в семье и приемной 
семье; 
-чествование семей к Дню семьи, любви и верности; 
-награждение орденом «Родительская слава»;  
-обеспечение выполнения целей, задач и показателей 
муниципальной программы в целом, в разрезе под-
программ и основных мероприятий». 

 

1.3. Раздел II муниципальной программы «Приоритеты государственной поли-

тики в сфере реализации муниципальной программы, цели, задачи и показатели (ин-

дикаторы) достижения целей и решения задач, описание основных ожидаемых ко-

нечных результатов муниципальной программы, сроков и этапов реализации муни-

ципальной программы» изложить в следующей редакции: 

«II. Приоритеты государственной политики в сфере реализации муници-

пальной программы, цели, задачи и показатели (индикаторы) достижения це-

лей и решения задач, описание основных ожидаемых конечных результатов 

муниципальной программы, сроков и этапов реализации муниципальной про-



 5 

граммы. 

Приоритеты государственной политики в сфере социальной поддержки от-

дельных категорий граждан в Рыльском районе Курской области определены исходя 

из Концепции долгосрочного социально-экономического развития Российской Фе-

дерации на период до 2020 года, утвержденной распоряжением Правительства Рос-

сийской Федерации от 17 ноября 2008 года № 1662-р, Стратегии национальной 

безопасности Российской Федерации до 2020 года, утвержденной Указом Президен-

та Российской Федерации от 12 мая 2009 года № 537, Концепции демографической 

политики Российской Федерации на период до 2025 года, утвержденной Указом 

Президента Российской Федерации от 9 октября 2007 года № 1351, Национальной 

стратегии действий в интересах детей на 2012-2017 годы, утвержденной Указом 

Президента Российской Федерации от 1 июня 2012 года № 761, Указа Президента 

Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации 

государственной социальной политики», Указа Президента Российской Федерации 

от 7 мая 2012 года № 606 «О мерах по реализации демографической политики Рос-

сийской Федерации», Указа Президента Российской Федерации от 28 декабря 2012 

года № 1688 «О некоторых мерах по реализации государственной политики в сфере 

защиты детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», государствен-

ной программы Российской Федерации «Социальная поддержка граждан», утвер-

жденной распоряжением Правительства Российской Федерации от 27 декабря 2012 

года №2553-р, Стратегии социально-экономического развития Курской области, 

одобренной постановлением Курской областной Думы от 24.05.2007 № 381-IV ОД, 

программы социально-экономического развития Курской области на среднесрочный 

период, утвержденной Законом Курской области от 28.02.2011 № 15-ЗКО, Страте-

гии действий в интересах детей в Курской области на 2012 - 2017 годы, утвержден-

ной постановлением Администрации Курской области от 18.09. 2012 № 787-па. 

К приоритетным направлениям социальной политики, определенным выше-

указанными нормативными правовыми актами, отнесены, в том числе: 

          обеспечение высокого качества в предоставлении  социальных выплат отдель-

ным категориям граждан за счет осуществления подготовки (переподготовки, по-



 6 

вышения квалификации)  специалистов управления социального обеспечения Ад-

министрации Рыльского района Курской области; 

           повышение уровня жизни инвалидов и других маломобильных категорий 

граждан путем обеспечения условий для безбарьерного доступа к объектам соци-

альной инфраструктуры и увеличение муниципальной поддержки общественных 

организаций инвалидов; 

повышение уровня рождаемости (в том числе за счет рождения в семьях вто-

рого и последующих детей); 

укрепление института семьи, возрождение и сохранение духовно-

нравственных традиций семейных отношений, семейного воспитания; 

поддержка семей, принимающих на воспитание детей, оставшихся без попе-

чения родителей, профилактика семейного неблагополучия и социального сиротст-

ва, обеспечение защиты прав и законных интересов детей; 

          качественное выполнение мероприятий муниципальной программы. 

Целями муниципальной программы являются: 

- рост благосостояния граждан – получателей мер социальной поддержки; 

- создание для инвалидов и других маломобильных категорий граждан усло-

вий для безбарьерного доступа к объектам социальной инфраструктуры и предос-

тавление финансовой поддержки общественным организациям инвалидов; 

- улучшение демографической ситуации, обеспечение  социальной и экономи-

ческой устойчивости семьи; 

- обеспечение создания условий для  реализации муниципальной программы 

Рыльского района Курской области «Социальная поддержка отдельных категорий 

граждан в Рыльском районе Курской области на 2014-2017 годы». 

  Для достижения целей муниципальной программы предстоит обеспечить ре-

шение следующих задач:  

   - расширение масштабов предоставления в денежной форме мер социальной 

поддержки отдельным категориям граждан; 

 - увеличение охвата бедного населения программой предоставления мер соци-

альной поддержки; 



 7 

 - обеспечение доступности здания управления социального обеспечения Ад-

министрации Рыльского района Курской области; 

 - обеспечение доступности зданий и сооружений муниципальных общеобра-

зовательных учреждений Рыльского района Курской области; 

 - повышение качества предоставления услуг инвалидам и детям-инвалидам; 

 - финансовая поддержка общественных организаций инвалидов; 

  - повышение качества жизни семей с детьми; 

- снижение уровня семейного неблагополучия, беспризорности и безнадзорно-

сти, социального сиротства; 

- стимулирование рождаемости; 

- обеспечение эффективной деятельности управления социального обеспече-

ния Администрации    Рыльского   района Курской   области и отдела опеки и попе-

чительства управления по образованию Администрации Рыльского района Курской 

области. 

Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы и их значе-

ниях указываются в приложении № 1 к муниципальной  программе Рыльского рай-

она Курской области «Социальная поддержка отдельных категорий граждан  в 

Рыльском районе Курской области». 

Реализация мероприятий муниципальной программы будет способствовать 

достижению следующих ожидаемых результатов реализации муниципальной про-

граммы:  

- повышение уровня предоставления в денежной форме мер социальной под-

держки отдельным категориям граждан; 

 -снижение бедности отдельных категорий граждан -  получателей мер соци-

альной поддержки; 

-стабильное функционирование общественной организации ветеранов войны, 

труда, вооруженных сил и правоохранительных органов;           

-замена дверных проемов, внутренний ремонт здания управления социального 

обеспечения Администрации Рыльского района Курской области; 

-устройство 5 пандусов и комплектов поручней, расширение дверных проемов 



 8 

в зданиях муниципальных общеобразовательных учреждений Рыльского района 

Курской области; 

-проведение работ по адаптации МБОУ «Рыльская средняя общеобразова-

тельная школа №4» и обеспечению доступности оказываемых услуг для инвалидов, 

передвигающихся на колясках, инвалидов с нарушением опорно-двигательного ап-

парата, зрения и слуха, и других маломобильных групп (приобретение аппаратно-

программного комплекса для  педагогов,  для незрячих обучающихся, для обучаю-

щихся с нарушением  опорно-двигательного аппарата, индивидуальных средств для 

слабослышащих и слабовидящих обучающихся, кабинета логопеда, психолога, ком-

наты релаксации и сенсорной комнаты, устройство пандуса и поручней);      

-повышение уровня образования детей – инвалидов; 

-улучшение физического развития детей – инвалидов; 

-улучшение восприятия предоставляемой информации для слабовидящих;  

-повышение образовательного уровня слабовидящих; 

-повышение доступности для маломобильных групп населения на культурно – 

массовые мероприятия; 

-стабильное функционирование общественной организации слепых; 

-стабильное функционирование общественной организации инвалидов; 

-материальная заинтересованность приемных родителей; 

-улучшение содержания ребенка в семье и приемной семье; 

-чествование семей к Дню семьи, любви и верности; 

-награждение орденом «Родительская слава»;  

-обеспечение выполнения целей, задач и показателей муниципальной про-

граммы в целом, в разрезе подпрограмм и основных мероприятий. 

Сроки реализации муниципальной программы – 2014–2017 годы, в один этап. 

В ходе исполнения муниципальной программы будет производиться коррек-

тировка параметров и ежегодных планов ее реализации в рамках бюджетного про-

цесса, с учетом тенденций демографического и социально-экономического развития 

района.». 

1.4. Раздел IV муниципальной программы «Обобщенная характеристика ос-



 9 

новных мероприятий муниципальной программы и ведомственных целевых про-

грамм, подпрограмм муниципальной программы» изложить в следующей редакции: 

«IV.  Обобщенная характеристика основных мероприятий муниципаль-

ной программы и ведомственных целевых программ, подпрограмм муници-

пальной программы 

Реализация ведомственных целевых программ в рамках настоящей муници-

пальной программы не предусмотрена. 

Муниципальная программа определяет направления деятельности, обеспечи-

вающие реализацию принятых публичных нормативных обязательств и модерниза-

цию сложившихся систем мер социальной поддержки граждан и с целью повыше-

ния их эффективности и результативности.  

Муниципальная программа включает 4 подпрограммы, реализация мероприя-

тий которых в комплексе призвана обеспечить достижение цели программы и реше-

ние программных задач: 

Подпрограмма 1 «Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий 

граждан»; 

Подпрограмма 2 «Создание для инвалидов и других маломобильных катего-

рий граждан условий для безбарьерного доступа к объектам социальной инфра-

структуры и усиление взаимодействия с общественными организациями»; 

Подпрограмма 3 «Улучшение демографической ситуации, совершенствование 

социальной поддержки семьи и детей»; 

Подпрограмма 4 «Обеспечение реализации муниципальной программы Рыль-

ского района Курской области «Социальная поддержка отдельных категорий граж-

дан в Рыльском районе Курской области на 2014-2017 годы» и прочие мероприятия 

в области социальной поддержки». 

Для каждой подпрограммы муниципальной программы сформулированы це-

ли, задачи, целевые индикаторы, определены их целевые значения, составлен план 

мероприятий, реализация которых позволит достичь намеченные цели и решить со-

ответствующие задачи. 

В рамках подпрограммы 1 «Развитие мер социальной поддержки отдельных 



 10 

категорий граждан» будут реализованы мероприятия, направленные на организацию 

своевременного и в полном объеме обеспечения прав отдельных категорий граждан 

на меры социальной поддержки:  

- выплата пенсий за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципаль-

ной службы, и доплат к трудовым пенсиям по старости (инвалидности) лицам, за-

мещавшим должность Главы  Рыльского района Курской области; 

-  выплата ежемесячного пособия на ребенка; 

-  обеспечение мер социальной поддержки реабилитированных лиц и лиц, 

признанных пострадавшими от политических репрессий; 

-  предоставление социальной поддержки отдельным категориям граждан по 

обеспечению продовольственными товарами; 

-  обеспечение мер социальной поддержки ветеранов труда; 

-  обеспечение мер социальной поддержки тружеников тыла; 

-  оказание финансовой поддержки общественной организации ветеранов вой-

ны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов. 

Подпрограмма 2 «Создание для инвалидов и других маломобильных катего-

рий граждан условий для безбарьерного доступа к объектам социальной инфра-

структуры и усиление взаимодействия с общественными организациями» предпола-

гает: 

- устройство пандусов и поручней, расширение дверных проемов в зданиях 

муниципальных общеобразовательных учреждений Рыльского района Курской об-

ласти; 

-проведение работ по адаптации МБОУ «Рыльская средняя общеобразова-

тельная школа №4» и обеспечению доступности оказываемых услуг для инвалидов, 

передвигающихся на колясках, инвалидов с нарушением опорно-двигательного ап-

парата, зрения и слуха, и других маломобильных групп (приобретение аппаратно-

программного комплекса для  педагогов,  для незрячих обучающихся, для обучаю-

щихся с нарушением  опорно-двигательного аппарата, индивидуальных средств для 

слабослышащих и слабовидящих обучающихся, кабинета логопеда, психолога, ком-

наты релаксации и сенсорной комнаты, устройство пандуса и поручней);    



 11 

- обеспечение принципов доступности здания управления социального обес-

печения Администрации Рыльского района Курской области (замена дверных про-

емов, внутренний ремонт здания и проч.); 

        - организация дистанционного обучения детей-инвалидов; 

        - закупка специального оборудования для детей – инвалидов; 

        - установка освещения классных досок для детей-инвалидов; 

- приобретение специальной литературы для слабовидящих; 

- предоставление на каждый концерт, спектакль, организованных и проводи-

мых муниципальными учреждениями Рыльского района Курской области, до 5 бес-

платных мест для инвалидов и других маломобильных групп населения; 

- предоставление финансовой поддержки Рыльской местной организации Все-

российского ордена Трудового Красного Знамени общества слепых;                                                                                                                                                               

-предоставление финансовой поддержки Рыльскому отделению Курской обла-

стной общероссийской организации «Всероссийское общество инвалидов»;   

  Подпрограмма 3 «Улучшение демографической ситуации, совершенствова-

ние социальной поддержки семьи и детей» предполагает осуществление следующих 

мероприятий: 

- выплата вознаграждения, причитающаяся приемному родителю; 

- возмещение расходов на содержание ребенка в семье опекуна и приемной 

семьи; 

- проведение мероприятий, посвященных Дню семьи, любви и верности, на-

граждение орденом «Родительская слава». 

Подпрограмма 4 «Обеспечение реализации муниципальной программы Рыль-

ского района Курской области «Социальная поддержка отдельных категорий граж-

дан в Рыльском районе Курской области на 2014 – 2017 годы и прочие мероприятия  

социальной поддержки»» направлена на обеспечение реализации на территории 

Рыльского района Курской области единой государственной политики в сфере со-

циального обеспечения населения и социальной поддержки семьи и детей: 

- содержание работников, осуществляющих переданные государственные 

полномочия в сфере социальной защиты населения; 



 12 

-  содержание работников, осуществляющих переданные государственные 

полномочия по организации  деятельности органов  опеки и попечительства. 

Реализация мероприятий вышеперечисленных подпрограмм муниципальной 

программы, наряду с положительными тенденциями в экономике и социальной сфе-

ре, будет способствовать достижению цели и решению задач муниципальной про-

граммы. 

Перечень основных мероприятий муниципальной программы приведен в при-

ложении №2 к муниципальной программе. 

В рамках настоящей муниципальной программы обобщенная характеристика 

мер правового регулирования заключается в подготовке нормативных правовых ак-

тов о внесении изменений в муниципальную программу Рыльского района Курской 

области «Социальная поддержка отдельных категорий граждан в Рыльском районе 

Курской области на 2014-2017 годы»».                 

1.5. Раздел IX муниципальной программы «Обоснование объема финансовых ре-

сурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» изложить в сле-

дующей редакции: 

«IX. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализа-

ции муниципальной программы 

Общий  объем финансового обеспечения реализации программы за  2014-2017 

годы составит 162916,3 тыс. рублей, в том числе по годам: 

 2014 год – 40522,3 тыс. рублей; 
 2015 год – 39850,4 тыс. рублей; 
 2016 год – 41159,7 тыс. рублей; 
 2017 год – 41383,9 тыс. рублей. 
За счет  бюджета Рыльского района Курской области – 5124,5  тыс. рублей, в 

том числе по годам: 
2014 год – 1281,0 тыс. рублей; 
2015 год – 1177,9 тыс. рублей; 
2016 год – 1220,7 тыс. рублей; 
2017 год - 1444,9 тыс. рублей; 
за счет средств областного бюджета – 156390,5 тыс. рублей, в том числе по 

годам: 
2014 год –  37840,0 тыс. рублей; 
2015 год –  38672,5 тыс. рублей; 
2016 год – 39939,0 тыс. рублей; 



 13 

2017 год – 39939,0  тыс. рублей. 
За счет средств федерального бюджета – 1401,3 тыс. рублей, в том числе по го-

дам: 
2014 год – 1401,3 тыс. рублей, 
в том числе по подпрограммам: 
подпрограмма 1 «Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий 

граждан» – 126884,0 тыс. рублей, в т.ч. по годам: 
2014 год – 30132,1 тыс. рублей; 
2015 год – 31421,5 тыс. рублей; 
2016 год – 32715,2 тыс. рублей; 
2017 год – 32615,2 тыс. рублей. 
 
За счет бюджета Рыльского района Курской области – 3834,0 тыс. рублей, в т. 

ч. по годам: 
2014 год – 989,0 тыс. рублей; 
2015 год – 945,0 тыс. рублей; 
2016 год – 1000,0 тыс. рублей; 
2017 год – 900,0 тыс. рублей. 
 
за счет средств областного бюджета – 123050,0  тыс. рублей, в т.ч. по годам: 
2014 год – 29143,1 тыс. рублей; 
2015 год – 30476,5 тыс. рублей; 
2016 год – 31715,2 тыс. рублей; 
2017 год – 31715,2 тыс.рублей. 
 
Подпрограмма 2 «Создание для инвалидов и других маломобильных категорий 

граждан условий для безбарьерного доступа к объектам социальной инфраструктуры 

и усиление взаимодействия с общественными организациями» -  3164,0 тыс. рублей, 

в т.ч. по годам: 

2014 год – 2197,5 тыс. рублей; 
2015 год – 226,9 тыс. рублей; 
2016 год – 200,7 тыс. рублей; 
2017 год – 538,9 тыс. рублей. 
За счет бюджета Рыльского района Курской области – 1252,5 тыс. рублей, в 

т.ч. по годам: 
2014 год – 286,0 тыс. рублей; 
2015 год – 226,9 тыс. рублей; 
2016 год – 200,7 тыс. рублей; 
2017 год – 538,9 тыс. рублей,  
за счет средств областного бюджета – 510,2 тыс. рублей, в том числе по годам: 
2014 год – 510,2 тыс. рублей; 
за счет федерального бюджета – 1401,3 тыс. рублей, в том числе по годам: 
2014 год – 1401,3 тыс. рублей. 



 14 

Подпрограмма 3 «Улучшение демографической ситуации, совершенствование 
социальной поддержки семьи и детей» –  21492,3  тыс. рублей, в том числе по годам: 

2014 год – 5331,2 тыс. рублей; 
2015 год – 5358,0 тыс. рублей; 
2016 год – 5399,8 тыс. рублей; 
2017 год – 5385,8 тыс. рублей. 
За счет бюджета Рыльского района Курской области – 38,0   тыс. рублей, в т.ч. 

по годам: 
2014 год – 6,0 тыс. рублей; 
2015 год – 6,0 тыс. рублей; 
2016 год – 20,0 тыс. рублей; 
2017 год – 6,0 тыс. рублей. 
За счет средств областного бюджета – 21454,3 тыс. рублей, в т.ч. по годам: 
2014 год – 5342,7 тыс. рублей; 
2015 год – 5352,0 тыс. рублей; 
2016 год – 5379,8 тыс. рублей; 
2017год-5379,8тыс.рублей:                                                                                                               
Подпрограмма 4 «Обеспечение реализации муниципальной программы Рыль-

ского района Курской области «Социальная поддержка отдельных категорий граж-

дан в Рыльском районе Курской области на 2014-2017 годы и прочие мероприятия 

социальной поддержки» -  11376,0 тыс. рублей за счет средств областного бюджета, 

в т.ч. по годам: 

2014 год – 2844.0 тыс. рублей; 
2015 год – 2844,0 тыс. рублей; 
2016 год – 2844,0 тыс. рублей; 
2017 год – 2844.0 тыс. рублей. 
 
Объемы финансового обеспечения муниципальной программы в 2014-2017 

годах рассчитаны исходя из подходов, принятых при формировании бюджета Рыль-

ского района Курской области на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов. 

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств 

бюджета Рыльского района Курской области представлено в приложении №3 к на-

стоящей муниципальной программе. 

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов областно-

го бюджета и бюджета Рыльского района Курской области  на реализацию целей 

муниципальной программы представлены в приложении №4  к настоящей муници-

пальной программе». 



 15 

 
1.6. В паспорте подпрограммы 2 «Создание для инвалидов и других маломо-

бильных категорий граждан условий для безбарьерного доступа к объектам соци-

альной инфраструктуры и усиление взаимодействия с общественными организация-

ми» раздел «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» изложить в сле-

дующей редакции: 

«Объемы 
бюджетных 
ассигнований 
подпрограм-
мы  

- общий   объем   бюджетных   ассигнований   на             
реализацию подпрограммы составляет  3164,0 
тыс. рублей, в том числе по годам: 
за счет бюджета Рыльского района Курской                                                
области: 
2014 год – 286.0 тыс. рублей; 

 2015год –  226,9 тыс. рублей; 
 2016год – 200,7 тыс. рублей; 

2017 год – 538,9 тыс. рублей, 
                                         за счет средств областного бюджета: 
                                         2014 год – 510,2 тыс. рублей, 
                                         за счет федерального бюджета: 
                                         2014 год – 1401,3 тыс. рублей». 
 
        1.7. В паспорте подпрограммы 2 «Создание для инвалидов и других маломо-

бильных категорий граждан условий для безбарьерного доступа к объектам соци-

альной инфраструктуры и усиление взаимодействия с общественными организация-

ми» раздел «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы» изложить в сле-

дующей редакции: 

«Ожидаемые результаты 
реализации подпрограм-
мы 

- -устройство 5 пандусов и комплектов поручней, 
расширение дверных проемов в зданиях муници-
пальных общеобразовательных учреждений Рыль-
ского района Курской области; 
-проведение работ по адаптации МБОУ «Рыльская 
средняя общеобразовательная школа №4» и обеспе-
чению доступности оказываемых услуг для инвали-
дов, передвигающихся на колясках, инвалидов с на-
рушением опорно-двигательного аппарата, зрения и 
слуха, и других маломобильных групп (приобрете-
ние аппаратно-программного комплекса для  педаго-
гов,  для незрячих обучающихся, для обучающихся с 
нарушением  опорно-двигательного аппарата, инди-
видуальных средств для слабослышащих и слабови-
дящих обучающихся, кабинета логопеда, психолога, 



 16 

комнаты релаксации и сенсорной комнаты, устрой-
ство пандуса и поручней);     
-  замена дверных проемов, внутренний ремонт зда-
ния; 
-  повышение уровня образования детей – инвалидов; 
-  улучшение физического развития детей – инвали-
дов; 
-  улучшение восприятия предоставляемой информа-
ции; 
-  повышение общеобразовательного уровня слабо-
видящих; 
- повышение доступности для маломобильных  групп 
населения на культурно – массовые мероприятия; 
- стабильное функционирование общественной орга-
низации слепых; 
-  стабильное функционирование общественной ор-
ганизации инвалидов инвалидов общероссийской ор-
ганизации «Всероссийское общество   инвалидов»».                                                                                       

 

1.8. Раздел III «Характеристика ведомственных целевых программ и основных 

мероприятий подпрограммы» подпрограммы 2  «Создание для инвалидов и других 

маломобильных категорий граждан условий для безбарьерного доступа к объектам 

социальной инфраструктуры и усиление взаимодействия с общественными органи-

зациями» изложить в следующей редакции: 

«III. Характеристика ведомственных целевых программ и основных ме-

роприятий подпрограммы 

Реализация ведомственных целевых программ в рамках настоящей программы 

не предусмотрена. 

В рамках подпрограммы реализуются следующие мероприятия: 

- устройство пандусов и поручней, расширение дверных проемов в  зданиях 

муниципальных общеобразовательных учреждений Рыльского района Курской об-

ласти; 

        - обеспечение принципов доступности здания управления социального обес-

печения Администрации Рыльского района Курской области (замена дверных про-

емов, внутренний ремонт здания и проч.) 

         - организация дистанционного обучения детей-инвалидов; 



 17 

        - закупка специального оборудования для детей – инвалидов; 

        - установка освещения классных досок для детей-инвалидов; 

- приобретение специальной литературы для слабовидящих; 

- предоставление на каждый концерт, спектакль, организованных и проводи-

мых муниципальными учреждениями Рыльского района Курской области, до 5 бес-

платных мест для инвалидов и других маломобильных групп населения; 

- предоставление финансовой поддержки Рыльской местной организации Все-

российского ордена Трудового Красного Знамени общества слепых;        

- предоставление финансовой поддержки Рыльскому отделению Курской областной 

общероссийской организации «Всероссийское общество инвалидов»;    

- проведение работ по адаптации МБОУ «Рыльская средняя общеобразова-

тельная школа №4» и обеспечению доступности оказываемых услуг для инвалидов, 

передвигающихся на колясках, инвалидов с нарушением опорно-двигательного ап-

парата, зрения и слуха, и других маломобильных групп (приобретение аппаратно-

программного комплекса для  педагогов,  для незрячих обучающихся, для обучаю-

щихся с нарушением  опорно-двигательного аппарата, индивидуальных средств для 

слабослышащих и слабовидящих обучающихся, кабинета логопеда, психолога, ком-

наты релаксации и сенсорной комнаты, устройство пандуса и поручней).     

Сведения об основных мероприятиях подпрограммы отражены в приложении 
№2 к муниципальной программе».      
                                            

1.9. Раздел VII подпрограммы 2 «Обоснование объема финансовых ресурсов, 

необходимых для реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

«VII. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реали-

зации подпрограммы 

Финансирование реализации подпрограммы осуществляется за счет средств 

бюджета Рыльского района Курской области. Финансовые ресурсы, необходимые 

для реализации подпрограммы, отражены  в приложении № 3 к муниципальной про-

грамме. 

Объемы финансового обеспечения подпрограммы в 2014-2017 годах рассчи-

таны исходя из подходов, принятых при формировании бюджета Рыльского района 



 18 

Курской области на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов. 

Объем финансового обеспечения реализации подпрограммы за счет средств 

бюджета Рыльского района Курской области за весь период ее реализации составля-

ет 3164,0 тыс. рублей, в том числе в 2014 году – 2197,5тыс. рублей, в 2015 году – 

226,9 тыс. рублей, в 2016 году – 207,0  тыс. рублей, в 2017 году – 538,9 тыс. рублей». 

1.10. В паспорте подпрограммы 3 «Улучшение демографической ситуации, 

совершенствование социальной поддержке семьи и детей» раздел «Объемы бюд-

жетных подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

«Объемы бюджетных ас-
сигнований подпрограм-
мы            

- объем бюджетных ассигнований подпрограммы за 
период с 2014 по 2017 год составит 21492,3 тыс. 
рублей, в том числе: 
за счет средств бюджета Рыльского района Курской 
области 38,0 тыс. рублей, в т. ч. по годам: 
2014 год – 6,0 тыс. рублей; 
2015 год – 6,0 тыс. рублей; 
2016 год – 20,0 тыс. рублей; 
2017 год – 6,0 тыс. рублей. 
за счет средств областного бюджета –  21454,3       
тыс. рублей, в том числе по годам: 
2014 год – 5342,7 тыс. рублей; 
2015 год – 5352,0 тыс. рублей; 
2016 год – 5379,8 тыс.рублей;  
2017год – 5379,8 тыс.рублей». 

1.11.  Раздел VII подпрограммы 3 «Обоснование объема финансовых ресурсов, 

необходимых для реализации подпрограммы «Улучшение демографической ситуа-

ции, совершенствование социальной поддержки семьи и детей»» изложить в сле-

дующей редакции: 

«VII. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реали-

зации подпрограммы «Улучшение демографической ситуации, совершенство-

вание социальной поддержки семьи и детей» 

Объем бюджетных ассигнований подпрограммы «Улучшение демографиче-

ской ситуации, совершенствование социальной поддержки семьи и детей» за период 

с 2014 по 2017 год составит 21492,3 тыс. рублей, в том числе: 

За счет средств бюджета Рыльского района Курской области 38,0 тыс. рублей, 
в т. ч. по годам: 



 19 

2014 год – 6,0 тыс. рублей; 
2015 год – 6,0 тыс. рублей; 
2016 год -  20,0 тыс.рублей; 
2017 год – 6,0 тыс.рублей.  
за счет средств областного бюджета – 21454,3  тыс. рублей, в том числе по го-

дам: 
2014 год – 5342,7 тыс. рублей; 
2015 год -  5352,0 тыс. рублей; 
2016 год – 5379,8 тыс. рублей; 
2017 год – 5379,8 тыс. рублей; 
Объемы финансового обеспечения подпрограммы в 2014-2017 годах рассчи-

таны исходя из подходов, принятых при формировании бюджета Рыльского района 

Курской области на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов. 

Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы «Улучшение демографиче-

ской ситуации, совершенствование социальной поддержки семьи и детей» за счет 

средств  бюджета Рыльского района  Курской области приведено в приложении 

№ 3 к настоящей муниципальной программе». 

1.12. Приложения №2, № 3 и № 4 к муниципальной программе Рыльского 

района Курской области «Социальная поддержка отдельных категорий граждан в 

Рыльском районе Курской области на 2014 – 2017 годы» изложить в новой редакции 

(прилагаются). 

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместите-

ля Главы Администрации Рыльского района Курской области Ю.М.Князева. 

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования в ус-

тановленном порядке. 

 
 
Глава Рыльского района  
Курской области                                               А.В.Лисман 
 
 

 



2014 2015 2016 2017 

1

,  
 

, 99,6 99,7 99,8 99,9

2

       
 

,  
 
 

,  
 

7,7 9,0 10,3 11,5

3

, , - ,  
 ( ,  

 ( ),  ( ),  
 ( ) 

 )               

 

 
7,7 10 12 14,5

4

,  
 

 
 

 

 

 
100 100 100 100

 4 "  
,  
"                                    

 2 "  
"

 3 " ,  
"

 
 ( ) 

 "    
" (2014 - 2017 ), 

 1  
 

 "  
 
 

2014-2017 " (  
 
 

18.02.2014 155)

 "  
"

 1 " "

N  ( )       
. 
-



 
-  
 

 
   

1

 1.1.    
, 

 
,  

 
) ,  

 

 

 
 

 

2014 .  2017 .  
 

 - 
 

 
 
 

 
 1         

2  1.2.  

 
 
 

 
 

 

2014 .  2017 .  
 

 - 
 

 
 
 

 
 1 

3

 1.3. 
 

 
,  

 

 
 
 

 
 

 

2014 .  2017 .  
 

 - 
 

 
 
 

 
 1 

 1 " "            

 2  
 

 "  
 

 2014-2017 "(  
 

 
26.11.2014  1043 )

 "    
  2014 - 2017 "

 N  
        

             

     
 ( )     

        
              

   

         
  
   

 
)  

 



 
-  
 

 
   

 N  
        

             

     
 ( )     

        
              

   

         
  
   

 
)  

 

4

 1.4. 
 

 
 

 
 
 

 
 

 

2014 .  2017 . 
 

 

 
 
 

 
 
 

 
 1 

5
 1.5. 

 

 
 
 

 
 

 

2014 .  2017 . 

 
 

 

 
 - 

 

 
 
 

 
 1 

6
 1.6. 

 

 
 
 

 
 

 

2014 .  2017 .  
 

 - 
 

 
 
 

 
 1 

7

 1.7.   
 

, , 
,  

 
 
 

 
 

 

2014 .  2017 . 

 
 

, , ,  

 
   

 
 
 

 
 1 

 2  "  



 
-  
 

 
   

 N  
        

             

     
 ( )     

        
              

   

         
  
   

 
)  

 

8

 2.1. 
, 

 
 

 

 
 

  

 
 

 

2014 .  2017 . 

 5  
,  

 
 
 

 
, -

 
 

 
 

 
 

 

 
 
 

 
 2 

9

 2.2. 
 

 
 

 
,  

.)

 
 

 

"

2014 . 2017 .  ,  

 
, -

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 2 

10
 2.3. 

 
 

 
 

  

 
 

2014 .  2017 . -  

 
 
 

 
 2 

11
 2.4.  

  -

 
 

  

 
 

2014 .  2017 .   

 
 
 

 
 2 

12
 2.5.   

 

 
 

  

 
 

2014 .  2017 .  
 

 
 

 
 
 

 
 2 

13
 2.6.  

 

 
 

 
 

 

2014 .  2017 .   
 

 
 
 

 
 2 



 
-  
 

 
   

 N  
        

             

     
 ( )     

        
              

   

         
  
   

 
)  

 

14

 2.7. 
, 

,  
 

 
 5  

 

 
 

 
 

 

2014 2017
 

 
 - 

 
 -  

 
 

 
 
 

 
 2 

15

 2.8. 
 

 
 

 

 
 

 
2014 . 2017 .  

 
 

 

 
 
 

 
 2 

16

 2.9  
 

 
 

 "  
"

 
 

 
2014 .  2017 .  

 
 

 

 
 
 

 
 2 



 
-  
 

 
   

 N  
        

             

     
 ( )     

        
              

   

         
  
   

 
)  

 

17

 2.10. 
 

 «  
4»  

 
, 

, 
-

,  
,  

-
  

,   
,  

   
,  

 
, , 

,  
,  
)

 
 

 

 
 

 

2014 . 2017 .

 
 

 

 
 

 
 

 
 
 

 
 2 

18
 3.1.   

,  
 

 
 

 

 
 

 

2014 .  2017 .   
 

 
 
 

 
 3 

 3 " ,  "               



 
-  
 

 
   

 N  
        

             

     
 ( )     

        
              

   

         
  
   

 
)  

 

19

 3.2.  
 

 
 

 
 

 

 
 

 

2014 .  2017 .   
 

 
 
 

 
 3 

20

 3.3.  
, 
,  

,  
"           

 
 

 

 
 

 

2014 .  2017 . 
, 

,  
 " "

 
,  

 
 
 

 
 3 

21

   4.1. 
, 

 
 

 
  

 
 

 

 
 

 

2014 .  2017 . 

,  
 

,  
 

 
 

 ( ) 
 

 

 
 
 

 
 4

 4 "  "  
 2014-2017 " "



 
-  
 

 
   

 N  
        

             

     
 ( )     

        
              

   

         
  
   

 
)  

 

22

 4.2. 
, 

 
 

 
 
 

 
 

 

2014 .  2017 . 

,  
 

,  
 

 
 

 ( ) 
 

 

 
 
 

 
 4



1

2014 . 2015 . 2016 . 2017 .

1 2 3 4 5 6 7 9 10 11 12
, 1 281,0 1 177,9 1 220,7 1 444,9

 -  
 

,  "  
"

001 1 130,0 1 101,3 1 157,9 1 357,9

 -  
 

,   
 

004 1,0 1,0 1,0 1,0

 -  
 

 
,  

 
 

005 150,0 75,6 61,8 86,0

 -                         004 1,0 1,0 1,0 1,0

, 
, 

 
 2014-2017

  
 
 
 
 

2014-2017 "(  
 
 

 26.11.2014 1043 )

3

 "  2014-
2017 " 

                                                                                                                                                                                                                                                               

 

,  
, 



2

2014 . 2015 . 2016 . 2017 .

, 
, 

,  
, 

989,0 945,0 1 000,0 900,0

 -                        
 001 989,0 945,0 1 000,0 900,0

 
 1.1

,  
,  

 ( ) ,  

 -                        
 001 10 01 02 1 1441 300 989,0 945,0 1 000,0 900,0

286,0 226,9 200,7 538,9

 -  
-

,  "  
"

001 83,1 98,4 100,0 400,0

 -                        
 001 57,9 57,9 57,9 57,9

 -  
 

,  
 

004 1,0 1,0 1,0 1,0

 -  
 

 
,  

 
 

005 144,0 69,6 41,8 80,0

 1  
 

 2 

 
 

 



3

2014 . 2015 . 2016 . 2017 .

, 
, 

,  
, 

 
 2.1

,  
 

 -  
 

 
,  

 
 

005 0702 02 2 1404 600 0,0 29,6 1,8 40,0

 
 2.2

 
 

 ( ,  
.)

 -  
-

,  "  
"

001 0113 02 2 1404 200 83,1 98,4 100,0 400,0

 
 2.3  - 

 -  
 

 
,  

 
 

005 0702 02 2 1404 600 0,0 10,0 10,0 10,0

 
 2.4

 

 -  
 

 
,  

 
 

005 0702 02 2 1404 600 0,0 10,0 10,0 10,0

 
 2.5  - 

 -  
 

 
,  

 
 

005 0702 02 2 1404 600 0,0 20,0 20,0 20,0

 
 2.6

 -  
 

,  
 

004 0801 02 2 1404 200 1,0 1,0 1,0 1,0



4

2014 . 2015 . 2016 . 2017 .

, 
, 

,  
, 

 
 2.7

, , 
 

,  5 
 

 
 0,0 0,0 0,0 0,0

 
 2.8

   
 

 

 -                        
 001 0113 02 2 1442 600 20,0 20,0 20,0 20,0

 
 2.9

 
 

" 

 -  
-

,  "  
"

001 0113 0221442 600 37,9 37,9 37,9 37,9

 
 2.10

 «  
4»  

, 
,  
, ,  

 ( -
  ,   

,   -
,                  

, 
, ,  
, )

 -  
 

 
005 0702 02 2 1404 600 144,0 0,0 0,0 0,0

6,0 6,0 20,0 6,0
 -  

 
 

005 6,0 6,0 20,0 6,0
,   3 



5

2014 . 2015 . 2016 . 2017 .

, 
, 

,  
, 

 
 3.3 

,  ,  
,  " "

  -   
 

 005 07 09 02 3 1455 200 6,0 6,0 20,0 6,0



2013 . 2014 . 2015 . 2016 . 2017 .

          36 750,1 40 522,3 39 850,4 41 159,7 41 383,9
  0,0 1 401,3 0,0 0,0 0,0

         35 315,4 37 840,0 38 672,5 39 939,0 39 939,0
 1 434,7 1 281,0 1 177,9 1 220,7 1 444,9

 
 

 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

   
 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

          28 681,2 30 132,1 31 421,5 32 715,2 32 615,2
  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

         27 874,4 29 143,1 30 476,5 31 715,2 31 715,2
 806,8 989,0 945,0 1 000,0 900,0

 
 

 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

   
 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

          806,8 989,0 945,0 1 000,0 900,0
  

         
 806,8 989,0 945,0 1 000,0 900,0

 
 

 
   

 
          5 841,0 6 806,2 7 112,4 7 303,4 7 303,4

  
         5 841,0 6 806,2 7 112,4 7 303,4 7 303,4

 

 
 

 
   

 
          233,0 254,0 264,5 276,4 276,4

  
         233,0 254,0 264,5 276,4 276,4

 

 
 

 
   

 
          1 087,0 1 217,9 1 274,1 1 331,4 1 331,4

  
         1 087,0 1 217,9 1 274,1 1 331,4 1 331,4

 

 
 

 
   

 

 4
   

 "  
 
 

2014-2017 "(  
 
 

26.11.2014  1043)

 
,  

,   
 

) ,  
 

 

 
 1.1

    ( .   
        .),         

 ( ) , ,  
,   

   
     

    

 
 

 2014-
2017

 
 

 

 
 

 
 
  1.4

 
 

                                                   
 1

     

 
,  

, 
,  

 
                                                            

 
  1.2

 
 

,  
 
  1.3



2013 . 2014 . 2015 . 2016 . 2017 .

    ( .   
        .),            

     
    

     

 
,  

, 
,  

          15 751,0 5 103,0 5 342,1 5 584,6 17 139,0
  

         15 751,0 5 103,0 5 342,1 5 584,6 17 139,0
 

 
 

 
   

 
          4 882,0 15 681,6 16 403,0 17 139,0 5 584,6

  
         4 882,0 15 681,6 16 403,0 17 139,0 5 584,6

 

 
 

 
   

 
          80,4 80,4 80,4 80,4 80,4

  
         80,4 80,4 80,4 80,4 80,4

 

 
 

 
   

 
          627,9 2 197,5 226,9 200,7 538,9

  0,0 1 401,3 0,0 0,0 0,0
         0,0 510,2 0,0 0,0 0,0

 
627,9 286,0 226,9 200,7 538,9

 
 

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
   

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
          360,0 0,0 29,6 1,8 40,0

  
         

 
360,0 0,0 29,6 1,8 40,0

 
 

 
   

 
          220,0 83,1 98,4 100,0 400,0

  
         

 
220,0 83,1 98,4 100,0 400,0

 
 

 
   

 
          0,0 0,0 10,0 10,0 10,0

  
         

 
0,0 10,0 10,0 10,0

 
 

 
   

 
          0,0 0,0 10.0 10,0 10,0

  
         

 
0,0 10,0 10,0 10,0

 
 

 

 
 2.1.

, 
 

 
 

 
 2.3.

 
 - 

 

 
  1.6

 

 2 

 
 
 

 
 

 

 
  1.5

 
  1.7

 
 

, , 
 

 
 2.2.

 
 

 
 

 (  
,  

.)

 
 2.4.

 



2013 . 2014 . 2015 . 2016 . 2017 .

    ( .   
        .),            

     
    

     

 
,  

, 
,  

   
 

          0,0 0,0 20,0 20,0 20,0
  

         
 

0,0 20,0 20,0 20,0
 

 
 

   
 

          0,0 1,0 1,0 1,0 1,0
  

         
 

1,0 1,0 1,0 1,0
 

 
 

   
 

          
  

         
 

 
 

 
   

 
          10,0 20,0 20,0 20,0 20,0

  
         

 10,0 20,0 20,0 20,0 20,0
 

 
 

   
 

          37,9 37,9 37,9 37,9 37,9
  

         
 

37,9 37,9 37,9 37,9 37,9
 

 
 

   
 

          2 055,5
  1 401,3

         510,2
 

144,0 29,6 1,8 40,0
 

 
 

 
 «  

4» 
 

 
,  

 
 2.8.

 
 
 
 

 
 2.5.

 
 - 

 
 2.9.

 
 

 
 "  

"

, 
,  

 
 

,  5  
 

 
 2.7.

 
 2.6.

 



2013 . 2014 . 2015 . 2016 . 2017 .

    ( .   
        .),            

     
    

     

 
,  

, 
,  

          4 597,0 5 348,7 5 358,0 5 399,8 5 385,8
  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

         4 597,0 5 342,7 5 352,0 5 379,8 5 379,8
 

0,0 6,0 6,0 20,0 6,0
 

 
 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

   
 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

          372,0 812,0 1 140,0 1 313,0 1 313,0
  

         372,0 812,0 1 140,0 1 313,0 1 313,0
 

 
 

 
   

 
          4 225,0 4 530,7 4 212,0 4 066,8 4 066,8

  
         4 225,0 4 530,7 4 212,0 4 066,8 4 066,8

 

 
 

 
   

 
          0,0 6,0 6,0 20,0 6,0

  
         

 
6,0 6,0 20,0 6,0

 
 

 
   

 
          2 844,0 2 844,0 2 844,0 2 844,0 2 844,0

  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
         2 844,0 2 844,0 2 844,0 2 844,0 2 844,0

 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

 
 

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
   

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
          711,0 711,0 711,0 711,0 711,0

  
         711,0 711,0 711,0 711,0 711,0

 

 
 

 

 
 2.10

,  
,  

-
,  

,  
 ( -

  
,   
,  

  -
,                 

 
 

,  
, ,  

 
,  

)

 
 3.1

, 
 

 3 
 

,  

 
 3.3.

, 
 ,  

,  
"

 
 3.2.

 
 

 4 

 
 

 
 

 
 2014-

2017 "  
"

 
 4.1.

, 
 

 
 



2013 . 2014 . 2015 . 2016 . 2017 .

    ( .   
        .),            

     
    

     

 
,  

, 
,  

   
 

          2 133,0 2 133,0 2 133,0 2 133,0 2 133,0
  

         2 133,0 2 133,0 2 133,0 2 133,0 2 133,0
 

 
 

 
   

 

 
 4.2.

, 
 
 

 


	П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л   Е  Н  И  Е
	П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л   Е  Н  И  Е
	П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л   Е  Н  И  Е
	П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л   Е  Н  И  Е
	П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л   Е  Н  И  Е
	П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л   Е  Н  И  Е
	П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л   Е  Н  И  Е
	П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л   Е  Н  И  Е
	П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л   Е  Н  И  Е








	307370 Курская область, г. Рыльск
	307370 Курская область, г. Рыльск
	307370 Курская область, г. Рыльск
	307370 Курская область, г. Рыльск
	307370 Курская область, г. Рыльск
	Курской области                                        А.В.Лисман






